- 1 -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　　令和６年１２月吉日

　新入学児保護者　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　いちき串木野市立照島小学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　 校　長　 　町　田　実　徳

新入学児体験入学及び入学説明会の開催について（ご案内）

師走の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

例年ですと入学通知書が委員会から届いてから、保護者のみなさまに案内を出させていただいて

いますが、今年度は当初の予定から入学説明会の日程を変更し、２月６日（木）に実施させていた

 だくことになりましたので、入学通知書が届く前に案内を出させていただきました。

そのため、本校への入学を予定していないご家庭にも案内が届いてしまうこともあると思います

ので、本校への入学を予定していないご家庭におかれましては、お手数ですがこの案内を破棄して

 いただけますようお願いいたします。

さて、本校では，来年度入学予定児童の保護者のみなさまを対象に，「入学説明会」及び「子育

て講座」を下記のとおり開催し，入学時までの準備等について説明させていただきます。加えて，

新入学予定児童の体験入学を行い，入学への期待や希望をもたせたいと考えています。

お子様と一緒に出席をしていただきますようご案内を申し上げます。

記

１　日時 令和７年２月６日（木）　１４：３０～１５：４５（受付14:10～14:25）

２　場所 照島小学校　１年教室，２年教室，支援員室（北側校舎１階）

３　日程

 (1)　受付　　１４：１０～１４：２５　（１年教室隣り支援員室前の廊下）

    ※　受付をされた後，お子様はトイレ等を済ませてから１年教室へ，保護者の皆様は２年教室

　　　へご移動ください。

      　保護者の皆様が「子育て講座」と「入学説明会」の時間に，新入学予定児童は１年教室で

　　　体験入学を行います。

 (2)　子育て講座　　１４：３０～１５：００　（２年教室）　※ 市教育委員会主催

 (3)　入学説明会　　１５：０５～１５：４５　（２年教室）

　　ア　学校長あいさつ

　　イ　入学までの心得について（学用品，登下校，入学式，心の準備等）

　　ウ　入学式の説明，「照島小学校安心メール」の登録，連絡等

(4)　購入教材受取  １５：４５～　（１年教室隣りの支援員室前廊下）

４　お持ちいただくもの

　○　筆記用具，上履き（保護者用・新入学児用），靴（外履き）入れ用袋

　○　児童環境調査票（氏名・保育履歴等を記入）

　○　教材購入申込書・代金（つり銭のないように集金袋に入れて）

５　来校時の留意点について
  ・　駐車場は，午後２時以降に校庭をご利用ください。（詳細は裏面記載）

６　その他

 ・　ご不明な点等がありましたら，学校（教頭℡ 32-4446）にお問い合わせください。

  　　また，教育委員会から入学通知書が届いた方で、当日出席できない場合は，必ず照島小学校

    へ連絡をお願いします。また、転居や私立学校等への入学で，本校に入学を予定していない場

    合も，お手数ですが連絡をお願いします。